
На основу члана 23. став 2. Закона о биоцидним производима („Службени гласник РС”, број 109/21) и члана 17. став 4. и члана 24. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07,
65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон),

Министар заштите животне средине доноси

ПРАВИЛНИК

о садржини основних информација о биоцидном производу и o активној супстанци у том биоцидном производу

"Службени гласник РС", број 119 од 28. октобра 2022.

Члан 1.

Овим правилником прописује се садржина основних информација о биоцидном производу и o активној супстанци у том биоцидном производу.

Члан 2.

Садржина података који се налазе у основним информацијама о биоцидном производу и o активној супстанци у том биоцидном производу дата је у Прилогу – Основне информације о биоцидном производу и o активној
супстанци у том биоцидном производу, који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део.

Члан 3.

Подносилац захтева за упис биоцидног производа у Листу биоцидних производа који се могу чинити доступним на тржишту и користити до доношења одобрења за чињење доступним на тржишту и коришћење биоцидног
производа (у даљем тексту: Привремена листа) попуњава све тачке Прилога из члана 2. овог правилника.

Подносилац захтева за упис биоцидног производа у Привремену листу из става 1. овог члана прибавља податке о пуном саставу биоцидног производа из тачке 4 Прилога од произвођача биоцидног производа.

Члан 4.

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о садржини основних информација о биоцидном производу и активној супстанци у том биоцидном производу („Службени гласник РС”, број 64/17).

Члан 5.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 110-00-00069/2022-03

У Београду, 20. октобра 2022. године

Министар,

Ирена Вујовић, с.р.
















